
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 
ПРИКАЗ 

 

«28»  января  2016  г.                                                                            №68 

Об итогах проведения XII 
районного конкурса юных вокалистов 
«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» 
 

С целью сохранения и развития лучших отечественных традиций 
эстрадного, народного пения, и в  соответствии с приказом управления 
образования администрации муниципального района «Новооскольский 
район» № 11 от 12 января 2016 года «О проведении районного фестиваля 
детского художественного творчества «Белгородские жемчужинки-2015», 
посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне» 20 января 
2016 года был организован и  проведен  XII районный конкурс юных 
вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из  13 ОУ района: МБОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ  № 4», 
МБОУ «Великомихайловская СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ 
«Голубинская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ»,  МБОУ «Львовская 
СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ»,   
МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБУДО «Дом 
детского творчества» 

В конкурсе принимали участие  обучающиеся образовательных 
учреждений района в возрасте от 11 до 18 лет в двух возрастных  категориях:   

 11-13 лет; 
 14-18 лет. 

Конкурс проводился по двум номинациям: 
- эстрадное пение; 
- народное пение. 

Работы участников оценивало компетентное жюри по следующим основным 
критериям: 
 техника исполнения; 



 чистота, выразительность музыкального исполнения; 
 сценическая культура; 
 создание художественного образа произведения;  
 соответствие репертуара возрасту и вокальным данным исполнителя; 
 художественная ценность репертуара. 

Члены жюри указали на то, что многие участники конкурса 
продемонстрировали высокий уровень исполнительского мастерства, 
сценическую культуру, интересную работу в образе, артистизм, 
музыкальность. 

Наряду с положительными моментами жюри отметило и недостатки: у 
некоторых участников слабая вокальная работа, неправильное распределение 
дыхания.  

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги XII районного конкурса юных вокалистов  
«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» (Приложение № 1). 

2. Признать победителями и призерами конкурса следующих 
участников: 

Номинация «Эстрадное пение», 11-13 лет: 
Гран-при – Аносова Светлана, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП», рук. Шестакова 
Галина Петровна; 
1 место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
2 место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место – Наумова Карина, МБУДО «Дом детского творчества», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», рук. Кравец Наталья Николаевна. 
Номинация «Народное пение»,11-13 лет: 
1 место – Абасова Сабина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  Шингарева 
Любовь Ивановна; 
2 место – Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна. 
3 место – Федоренко Юлия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Попова Татьяна 
Николаевна; 
Номинация «Эстрадное пение», 14-18 лет: 
1 место –Холмовая Руслана, МБОУ СОШ №2 с УИОП», рук. Дворяшина 
Ольга Николаевна; 
2 место – Андреева Маргарита, МБОУ «СОШ №4», рук. Маслова Оксана 
Валерьевна; 
3 место – Горбатовская  Дарья, МБУДО «Дом детского творчества»,  
«Старобезгинская СОШ», рук. Кравец Наталья Николаевна. 



Номинация «Народное пение», 14-18 лет: 
Гран-При – Селиванова Анастасия, МБУДО «Дом детского творчества», 
рук. Шингарева Любовь Ивановна. 
1 место – не присуждалось. 
2  место – Луценко Анна,  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», рук.  Дворяшина Ольга 
Николаевна; 
3 место – не присуждалось. 
 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги XII районного конкурса юных вокалистов  «Музыкальный 
калейдоскоп Белгородчины» и указать на обязательное участие в районных 
конкурсах. 

4.    Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 
«Дом детского творчества»   Пуль. Т.В. 

 

 

Начальник  управления  образования                                       Ю.  Нехаев  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение №1 
 к приказу управления образования 

                                                                                                                           от   28  января 2016г. №68 
 

ПРОТОКОЛ 
XII районного конкурса юных вокалистов 

«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» 
 
С целью сохранения и развития лучших отечественных традиций 

эстрадного, народного пения был организован  и проведен XII районный 
конкурс юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп Белгородчины». 

Конкурс проводился по двум номинациям: «эстрадное пение» и 
«народное пение», в двух возрастных категориях: 11-13 лет, 14-18 лет. 

Вокальное мастерство участников оценивало жюри: 
1. Шипилова  Светлана  Ивановна – преподаватель по классу 

академического и эстрадного вокала, заведующая отделением 
теоретических дисциплин Новооскольской  детской школы искусств 
им. Н. И. Платонова. 

2. Сайбель Ольга Александровна – преподаватель по классу 
академического и эстрадного вокала, заведующая вокально-хоровым 
отделением Новооскольской  детской школы искусств им. Н. И. 
Платонова. 

3. Шингарева Любовь Ивановна – преподаватель по классу народного 
вокала, заслуженный работник культуры РФ, заведующая отделением 
фольклора Новооскольской  детской школы искусств им. Н. И. 
Платонова. 
 

Места распределились следующим образом: 
 
Номинация «Эстрадное пение», 11-13 лет: 
Гран при – Аносова Светлана, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП», рук. Шестакова 
Галина Петровна; 
1 место - Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Суровцева 
Евгения Петровна; 
2 место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
3 место – Наумова Карина, МБУДО «Дом детского творчества», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», рук. Кравец Наталья Николаевна; 
4 место – Фатьянова Алина, МБОУ «СОШ  №4», рук. Маслова  О.В.; 
4 место – Федорищева Валерия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Кузовкова 
И.И. 
5 место – Тургунова Жасмин, МБУДО  «СОШ №2 с УИОП», рук. Дворяшина 
О.Н. 



 
Номинация «Народное пение»,11-13 лет: 
1 место – Абасова Сабина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.  Шингарева 
Любовь Ивановна; 
2 место – Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 
Николаевна; 
3 место – Федоренко Юлия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Попова Татьяна 
Николаевна; 
4 место – Панкратова Карина,  МБОУ  «Шараповская  СОШ», рук. Ларина Н. И. 
5 место – Бойченко Мария,  МБОУ «Прибрежная ООШ», рук.  Кузовкова И.И. 
 
Номинация «Эстрадное пение», 14-18 лет: 
1 место – Холмовая Руслана, МБОУ СОШ №2 с УИОП», рук. Дворяшина 
Ольга Николаевна; 
2 место – Андреева Маргарита, МБОУ «СОШ №4», рук. Маслова Оксана 
Валерьевна; 
3 место – Горбатовская  Дарья, МБУДО «Дом детского творчества»,  
«Старобезгинская СОШ»,  рук. Кравец Наталья Николаевна; 
4 место – Локтенко Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 
Томилина  Н. А. 
Номинация «Народное пение», 14-18 лет: 
Гран-При – Селиванова Анастасия, МБУДО «Дом детского творчества», 
рук. Шингарева Любовь Ивановна. 
1 место – не присуждалось; 
2  место – Луценко Анна, МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», рук.  Дворяшина Ольга 
Николаевна; 
3 место – не присуждалось. 
 
 

 

 


